

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 8/362 Sierpień 2023

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
umciechanow.pl

Strona tytułowa

TAK dla remontu, NIE dla zburzenia!

Wojewoda mazowiecki poinformował wybrane media o wszczęciu postępowania administracyjnego zmierzającego do zburzenia pomnika orła w Ciechanowie. Nie poinformował o tym miasta. W komunikacie zawarł nieprawdziwe informacje. Wcześniej Mazowiecki Urząd Wojewódzki zapewniał, że nie jest prowadzone postępowanie w sprawie rozbiórki pomnika, ale niespełna dwa miesiące przed wyborami parlamentarnymi zmienił zdanie. Ratusz opublikował swoje stanowisko w tej sprawie, które publikujemy poniżej.

Wojewoda Mazowiecki 25 sierpnia poinformował o wszczęciu postępowania w sprawie tzw. dekomunizacji pomnika „Walka Męczeństwo Zwycięstwo 1939-1945”. Wiadomość przekazał mediom, ale do dzisiaj żadne dokumenty w tej sprawie nie trafiły do Urzędu Miasta, który prawie dwa miesiące wcześniej informował o planach remontu monumentu.

Remont został zaplanowany ze względu na zły stan techniczny obiektu. W 2019 r. wojewoda informował pisemnie ratusz, iż nie jest prowadzone postępowanie administracyjne mające na celu rozbiórkę pomnika. Równocześnie sam wojewoda wskazywał, że dbanie o utrzymanie i dobry stan techniczny pomników znajdujących się na terenie gminy jest obowiązkiem samorządu.

Ratusz opublikował swoje stanowisko w tej sprawie:

„Wojewoda Mazowiecki nie przekazał miastu informacji o wszczęciu postępowania dotyczącego tzw. dekomunizacji pomnika „Walka Męczeństwo Zwycięstwo 1939-1945” w Ciechanowie, które miałyby zmierzać do jego zburzenia. Dowiedzieliśmy się o tym z mediów. W informacji wojewody zawarte są liczne nieprawdziwe stwierdzenia.

Sam Mazowiecki Urząd Wojewódzki już w 2019 roku pisemnie informował miasto i mieszkańca występującego o remont pomnika, iż nie jest prowadzone postępowanie administracyjne mające na celu rozbiórkę pomnika (np. pismo z dnia 25.04.2019 r. znak BW-III.020.3.2019). Równocześnie wojewoda wskazywał, że dbanie o utrzymanie i dobry stan techniczny pomników znajdujących się na terenie gminy, jest obowiązkiem samorządu.

Obecnie planowany remont z uwagi na zły stan techniczny obiektu został uzgodniony przez miasto z Instytutem Pamięci Narodowej, który to zaproponował treść nowego napisu na pomniku. Wbrew twierdzeniom wojewody, w rzeczywistości ideą budowy

pomnika było okazanie czci wobec walczących i poległych w walce z hitlerowskim okupantem w latach 1939-1945, przede wszystkim ofiarom pochodzącym z Ciechanowa i okolic. W odsłonięciu pomnika brali udział m.in. byli żołnierze AK (członkowie komitetu budowy pomnika), represjonowani w okresie stalinowskim, a więc używanie przez wojewodę sformułowania o „uczestnictwie władz komunistycznych” w tym wydarzeniu w 1988 roku obraża polskich patriotów, walczących o wolną Polskę.

Uwzględniając fakt, iż forma pomnika poprzez element dominujący, czyli figurę orła bez korony i umieszczone w jego „skrzydłach” płaskorzeźby, może być postrzegana jako nawiązująca swoją stylistyką do Polski Ludowej, Instytut Pamięci Narodowej wskazał, aby przy monumencie została postawiona tablica informacyjna, opisująca jego dzieje poprzez chociażby ukazanie okoliczności jego budowy. Miasto w ramach remontu już zaplanowało wypełnienie oczekiwania IPN.

Używanie sformułowania o tym, iż do wojewody zgłosili się „przedstawiciele środowisk patriotycznych” jest daleko idącym nadużyciem, gdyż w tej sprawie wiemy o korespondencji do wojewody przedstawicieli klubu „Gazety Polskiej”, środowiska silnie związanego z jedną partią polityczną.

Działania wojewody uznajemy za element kampanii wyborczej i uważamy je za motywowane partyjnie oraz niepoparte faktyczną wiedzą historyczną. Treść komunikatu wojewody jest jednostronna, zmanipulowana, niezgodna z rzeczywistością. Dziwi nas, iż w ciągu 7 lat od momentu wejścia w życie tzw. ustawy dekomunizacyjnej Mazowiecki Urząd Wojewódzki nie widział potrzeby działań w stosunku do pomnika, a rozpoczynają się one w momencie, w którym zbliża się data wyborów parlamentarnych, kiedy miasto uzyskało środki zewnętrzne na remont obiektu, będącego w złym stanie technicznym i zagrażającym bezpieczeństwu osób przebywających przy nim.”

Warto przypomnieć, że w społecznym Komitecie budowy pomnika byli m.in.: Tadeusz Grzankowski – inicjator powstania Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej (TMZC), jego pierwszy wiceprezes; dr Bolesław Kamiński, Robert Bartoń, dr Aleksander Kociszewski, Edward Lewandowski, Jan Korzybski, Władysław Jabłoński czy Waław Pikus.

W lutym tego roku TMZC zaproponowało dokonanie zmian w inskrypcji i uzupełnienie głównego napisu treścią: „Pamięci Ofiar II Wojny Światowej – Mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej”. W związku z wystąpieniem przez Gminę Miejską Ciechanów do Instytutu Pamięci Narodowej w sprawie opinii dotyczącej restauracji pomnika, w maju 2023 r. miasto otrzymało pismo z propozycją zmiany brzmienia napisu na: "PAMIĘCI MIESZKAŃCÓW ZIEMI CIECHANOWSKIEJ POLEGŁYCH I POMORDOWANYCH W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ". Taki napis pojawi się na pomniku.

red.

Przebudowa ulicy Asnyka zakończona

Miasto zrealizowało kolejną inwestycję drogową. Ul. Asnyka na osiedlu „Kargoszyn” zyskała nową nawierzchnię. Pojawiło się energooszczędne oświetlenie, chodniki, miejsca parkingowe i zatoka autobusowa. Przebudowano kanalizację deszczową i sanitarną.

[więcej na str. 3.](#)

Rozwój infrastruktury drogowej na osiedlach

Zakończyła się modernizacja ulic: Skłodowskiej-Curie, Nizinnej i Zagrodowej. Mają już nowe nawierzchnie i chodniki. Powstała kanalizacja deszczowa, przebudowano sieci. Ku końcowi zmierzają prace w pozostałych drogach na osiedlu „Słonecznym”. Postępuje też budowa wiaduktu nad torami. Na „Podzamczu” budowane są ulice: Rycerska, Zagłoby i Kmicica. Nową nawierzchnię zyska ul. Wiśniowa na osiedlu „Kwiatowym”.

[więcej na str. 5.](#)

W hali sportowej trwa wymiana nawierzchni

Ogólnodostępna hala do gier zespołowych przy ul. 17 Stycznia przechodzi pierwszą od powstania obiektu modernizację. Istniejącą drewnianą podłogę zastąpi nowa syntetyczna nawierzchnia sportowa. Na ten rok zaplanowano również remont elewacji budynku.

[więcej na str. 7.](#)

Umowa na budowę nowego żłobka podpisana

Miasto przystępuje do budowy nowego samorządowego żłobka. 30 sierpnia prezydent Krzysztof Kosiński podpisał umowę z wykonawcą prac. Budynek powstanie przy pętli miejskiej. Będzie przestronny, nowoczesny i ekologiczny. Rocznie skorzysta z niego setka dzieci w wieku do 3 lat.

[więcej na str. 3.](#)

Miasto stawia na edukację

Władze miasta pozyskały prawie 450 tys. zł Unii Europejskiej na zorganizowanie zajęć rozwijających wiedzę i umiejętności, wyrównujących, dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla tych z niepełnosprawnościami. Przeszkoleni zostaną nauczyciele, a do placówek trafią monitory interaktywne.

[więcej na str. 3.](#)

Artyści operowi z koncertem dla ciechanowian

Soliści operowi pod dyrekcją Alicji Węgorzewskiej z zespołem Tango Attack dali doskonały koncert dla mieszkańców. Występ był okazją do wysłuchania muzyki z filmów o Jamesie Bondzie, legendarnym agencie 007. Koncert w Ciechanowie otworzył cykl muzyczny z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego.

[więcej na str. 9.](#)

Strona 2.

Sierpniowa sesja Rady Miasta

Podczas obrad 24 sierpnia radni przyjęli 15 uchwał, m.in. określili zasady funkcjonowania komitetu rewitalizacji oraz doprecyzowali lokalne standardy urbanistyczne. Przedstawiono informacje o działalności Towarzystwa Budownictwa Społecznego i ustanowiono program oddłużeniowy dla najemców lokali komunalnych. Na 70. sesji Rady Miasta przyznano honorowe obywatelstwo prof. Jerzemu Bralczykowi. Zapadła też decyzja o nawiązaniu partnerstwa miasta z bułgarską Silistrą.

Decyzja o nadaniu honorowego obywatelstwa

Podczas głosowania samorządowcy byli jednomyślni w sprawie przyznania honorowego obywatelstwa profesorowi Jerzemu Bralczykowi. Popularny językoznawca i polonista urodził się w 1947 r w Ciechanowie. Ukończył I Liceum Ogólnokształcącego im. Z. Krasińskiego. Doktoryzował się w 1973 r., habilitował w 1986, a tytuł profesorski uzyskał w 2000 r. Przez wiele lat był członkiem prezydium i pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Języka Polskiego. Wykładał na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie Jagiellońskim, Uniwersytecie w Uppsali (Szwecja), Uniwersytecie Warszawskim oraz Uniwersytecie SWPS (Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej) w Warszawie. Jest autorem wielu słowników i publikacji z zakresu wiedzy o języku.

Związki z Ciechanowem profesor podtrzymuje poprzez liczne aktywności, m.in. biorąc udział w spotkaniach z młodzieżą czy patronując ciechanowskiemu dyktandemu. Wizerunek językoznawcy jest wykorzystywany do promocji miasta. Uroczyste nadanie honorowego obywatelstwa zaplanowano na 30 listopada tego roku.

Więcej wody i zieleni

W drodze uchwały radni upoważnili prezydenta miasta do złożenia wniosku o dofinansowanie i realizację projektu „Ciechanów – więcej zieleni i wody, mniej betonu”. To szansa na pozyskanie bezzwrotnej dotacji ze środków Unii Europejskiej w wysokości 85% wartości zadania.

Zmiany w finansach miasta

Rada Miasta wprowadziła zmiany do wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu na 2023 r. Uwzględniono w nich częściową rekompensatę z tytułu utraty przez miasto dochodów z powodu zmian podatkowych wprowadzonych przez rząd.

O odległości nowych bloków od szkół i przystanków

W trosce o architektoniczny porządek doprecyzowano lokalne standardy urbanistyczne. Uchwała dotyczy powstawania inwestycji mieszkaniowych. Określa odległość nowych zabudowań wielorodzinnych od szkół (maksymalnie 2 km), przystanków autobusowych (nie więcej niż 500 m). Inwestycje mają być realizowane

na obszarach, które zapewniają dostęp do urządzonych terenów wypoczynku oraz rekreacji lub sportu.

Jak będzie działał komitet rewitalizacji

Kolejnym zagadnieniem było zatwierdzenie zasad wyznaczania składu oraz działania komitetu rewitalizacji zdegradowanych obszarów miasta. Dziesięcioosobowy organ będzie pełnił funkcję opiniotwórczo-doradczą.

O Towarzystwie Budownictwa Społecznego

Na sesji obradowano też na temat działalności spółki TBS. Jej podstawowym zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem oraz zarządzanie i administrowanie budynkami będącymi własnością Gminy Miejskiej Ciechanów i wspólnot mieszkaniowych. W 2022 r. miejska spółka nadzorowała 235 budynków z 3711 lokalami o łącznej powierzchni 176 782,29 m². W minionym roku spółka wykonała w budynkach należących w 100% do gminy remonty na łączną kwotę 870 tys. zł.

Przyjęto program oddłużeniowy

Radni przyjęli program oddłużeniowy dla najemców korzystających z miejskich lokali mieszkaniowych. Ma on na celu uregulowanie zaległych należności oraz wypracowanie i utrwalanie nawyku terminowego płacenia czynszu. Będzie ułatwieniem dla osób i rodzin zajmujących lokale należące do gminy. Najemcy, którzy znaleźli się w ciężkiej sytuacji życiowej i materialnej oraz nie są w stanie spłacić zaległych należności, będą mogli zwrócić się o jednorazowe umorzenie odsetek od zaległości.

Będzie można uzyskać umorzenie do 50% odsetek od spłaconej zaległości głównej. O umorzenie należy zwrócić się pisemnie do Urzędu Miasta wypełniając wniosek. Z tej formy pomocy nie będą mogli skorzystać najemcy, którzy dewastują lokale.

Warunkiem umorzenia zaległości jest wykonanie zawartego przez dłużnika porozumienia z wierzycielem w sprawie oddłużania, na podstawie którego dłużnik zobowiąże się do spłaty w ratach kwoty uznanej należności oraz zobowiąże się do terminowego regulowania bieżących opłat za zajmowany lokal.

Wyrażono zgodę na najem i dzierżawę lokali

W toku procedowania zapadły decyzje o wyrażeniu zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowymi użytkownikami miejskich nieruchomości usytuowanych w dzielnicy Śródmieście i Niechodzin-Bielin. Postanowiono też o sprzedaży dwóch niezabudowanych działek w obrębie Śmiecinia.

Przygotowanie procedury wyboru ławników i zespołu do spraw przeciwdziałania przemocy

W związku z trwającą procedurą wyłonienia ławników na kadencję 2024- 2027 miasto zasięgnie informacji o kandydatach od Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Ustalenia wymagał też regulamin głosowania w wyborach na ławników do sądów powszechnych oraz tryb i sposób powoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Będziemy mieli kolejne miasto partnerskie

Radni opowiedzieli się za nawiązaniem współpracy partnerskiej z Miastem Silistra, położonym w Bułgarii. Miejscowość liczy 50 tys. mieszkańców. Należy do miast partnerskich Chmielnickiego, z którym Ciechanów współpracuje od wielu lat. W lipcu tego roku młodzi ciechanowianie reprezentowali Polskę podczas międzynarodowej imprezy kulturalnej w Silistrze. „Mały Ciechanów” (zespół funkcjonujący przy SP5 im. W. Broniewskiego) wystąpił podczas XXV International Children's Dance Festival „Tomorrow's peace begins with today's friendship”. Wyjazd dzieci dofinansował ratusz.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

Miejska „Eko-spiżarnia” wsparciem dla potrzebujących

Sklep społeczny w Hali Targowej „Błoki” funkcjonuje już prawie pięć miesięcy. Został otwarty przez miasto we współpracy z Bankiem Żywności. Z tej formy pomocy do tej pory skorzystało już prawie 600 osób. Jest dostępna dla mieszkańców, którzy okresowo znaleźli się w trudnej sytuacji finansowej i nie stać ich na zakup jedzenia.

Początek roku szkolnego to okres wzmożonych wydatków dla rodziców i opiekunów. Wyprawka dla dziecka to dziś duży wydatek. Koszt podręczników, zeszytów i innych przyborów szkolnych to już nie 200-300 zł na jedno dziecko, ale znacznie więcej. Biorąc pod uwagę wzrost cen energii i żywności, domowe budżety we wrześniu mogą okresowo przechodzić trudności.

Warto pamiętać, że w Ciechanowie od pięciu miesięcy funkcjonuje Eko-spiżarnia. Utworzyła ją miasto we współpracy z Bankiem Żywności. To „sklep”, w którym nie trzeba płacić za jedzenie. Ta inicjatywa wspiera ciechanowian, którzy nie potrzebują stałej pomocy, ale w skomplikowanej sytuacji znalazły się okresowo. Chodzi tutaj np. o rodziców czy emerytów, których dochody nie kwalifikują do świadczeń socjalnych, a zdecydowanie potrzebują wsparcia, bo brakuje im funduszy żywności.

Po ponad dwudziestu tygodniach funkcjonowania Eko-spiżarni widzimy stałe zainteresowanie tą formą pomocy. Do tej pory skorzystały z niej 584 osoby, czyli miesięcznie uprawnionych do otrzymania żywności z Eko-spiżarni jest ponad sto osób. Do tej pory w większości byli to seniorzy, którzy nie korzystają ze wsparcia MOPS-u – wskazuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Lemanowicz.

Żywność można otrzymać bezpłatnie, jeśli jest się mieszkańcem Ciechanowa. Skierowanie wystawia MOPS. Po jego otrzymaniu wystarczy udać się do Hali Targowej „Błoki” i wybrać jedzenie z aktualnie dostępnego asortymentu.

W sklepie społecznym każdego dnia można nabyć określoną ilość danego typu produktów (taką, która zapewnia pokrycie podstawowych potrzeb gospodarstwa domowego, a nie będzie podstawą handlu wtórnego). Do sklepu trafia żywność, którą Bank otrzymuje od producentów i dystrybutorów. Ta współpraca miasta i Banku Żywności nie tylko wspiera ciechanowian, ale pomaga też uratować tony jedzenia od zmarnowania. Jedzenie dostępne w Eko-spiżarni jest smaczne i zdrowe, ale ma krótki termin przydatności do spożycia. Można tam znaleźć świeże warzywa, owoce, nabiał, mięso, ryby, produkty nabiałowe i sypkie (kasze, ryż, mąka i inne).

„Eko-spiżarnia” jest otwarta we środy od godz. 9.30 do 14.00. Funkcjonowanie sklepu na bieżąco wspiera ratusz.

red.

Zmiana na stanowisku kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

Urząd Stanu Cywilnego ma nowego kierownika. Została nim Agnieszka Leśnik. Zmiana na tym stanowisku jest związana z odejściem na emeryturę dotychczas pełniącej tę funkcję Elżbiety Szymanik

Po ponad 33 latach pracy w Urzędzie Miasta Ciechanów na emeryturę z dniem 28 sierpnia odeszła Elżbieta Szymanik. Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego była od 2000 roku. Wcześniej dwukrotnie pełniła funkcję Sekretarza Miasta Ciechanów (w latach 1990-1994 i 1998-2000), kierowała też USC między 1994 a 1998 rokiem.

29 sierpnia kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego została dotychczas pełniąca funkcję zastępcy Agnieszka Leśnik, która w USC pracuje od blisko 15 lat.

red.

Strona 3.

Umowa na budowę nowego żłobka w Ciechanowie podpisana

Miasto przystępuje do budowy nowego samorządowego żłobka. 30 sierpnia prezydent Krzysztof Kosiński podpisał umowę z wykonawcą prac. Budynek powstanie przy miejskiej pętli. Będzie przestronny, nowoczesny i ekologiczny. Rocznie skorzysta z niego setka dzieci w wieku do 3 lat.

Żłobek zostanie wybudowany na miejskiej działce przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Obiekt będzie przestronny, bo zajmie 1100 m² powierzchni. Znajdzie się w nim pięć oddziałów dla najmłodszych ciechanowian.

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński 30 sierpnia podpisał umowę z wykonawcą wyłonionym w postępowaniu przetargowym.

To ważny moment, bo przystępujemy do realizacji inwestycji, na którą czekali ciechanowianie. Pozyskaliśmy na ten cel środki zewnętrzne, w tym fundusze europejskie. Jednakże największy wkład finansowy w budowę żłobka będzie pochodził z budżetu miasta – zaznacza prezydent Krzysztof Kosiński.

Tryb i koszt budowy żłobka

Inwestycja będzie realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Projekt żłobka i całą niezbędną dokumentację przygotuje firma UNIHOUSE Spółka Akcyjna z Bielska Podlaskiego. Następnie, po uzyskaniu decyzji zezwalającej na wykonanie robót ten sam podmiot przystąpi do realizacji budowy samorządowego żłobka. Koszt przedsięwzięcia to ponad 15,5 mln zł. 3,6 mln zł to pozyskane przez miasto fundusze europejskie, 500 tys. pochodzi z budżetu samorządu Mazowsza, a 400 tys. zł z budżetu państwa. Cała reszta, czyli ponad 11 mln zł to pieniądze z budżetu miasta. Miasto pozyskało także 3 mln zł z UE na pierwsze trzy lata działalności żłobka.

Do 2025 roku ma powstać nowoczesny i ekologiczny obiekt

Budynek powstanie w technologii modułowej, co pozwoli realizować inwestycje nie tylko sprawnie, ale też efektywnie kosztowo. Podobną technologię wybrano przy budowie nowego miejskiego przedszkola przy ul. Szwanke, które miasto oddało do użytkowania w 2022 r. Produkcję modułów wstępnie zaplanowano na pierwszą połowę 2024 r. Z takich elementów na terenie budowy powstanie energooszczędny obiekt. Po ich montażu możliwe będzie przeprowadzenie prac instalacyjnych, wykończeniowych oraz zagospodarowanie terenu wokół żłobka. Na koniec pojawi się wyposażenie budynku. Zakończenie prac zaplanowano na 2025 r.

Miasto już teraz przewiduje konieczność optymalizowania kosztów utrzymania obiektu, dlatego żłobek zostanie wyposażony w pompę ciepła i panele fotowoltaiczne.

Funkcjonalne wyposażenie i kuchnia na miejscu

Wewnątrz budynku znajdują się oddziały dla dzieci. W każdym z nich będzie przestronna, dobrze wentylowana i widna sala zabaw, sypialnia, węzeł sanitarno-higieniczny oraz pomieszczenie magazynowe. W żłobku powstanie w pełni wyposażone zaplecze gastronomiczne. To pozwoli na przygotowywanie świeżego i pełnowartościowego wyżywienia dla dzieci na miejscu.

Będzie teren do zabaw dla dzieci oraz miejsca postojowe dla rodziców

Przy budynku na terenie miejskiej działki ponad 5 tys. m² przeznaczone zostanie m.in. na potrzeby dzieci. Powstanie tam zielony teren z dużą liczbą nasadzeń i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Zapewnione będą też funkcjonalne ciągi komunikacyjne oraz miejsca postojowe, umożliwiające wygodne i bezpieczne pozostawienie pojazdu na czas potrzebny na odprowadzanie czy odebranie dzieci z placówki.

Programy, z których pochodzi część pieniędzy

Program, z którego miasto pozyskało pieniądze jest finansowany z udziałem środków z prefinansowania Krajowego Planu Odbudowy oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027. Środki, które przyznało Mazowsze pochodzą z „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

red.

Przebudowa ul. Asnyka zakończona

Miasto zrealizowało kolejną inwestycję drogową. Ul. Asnyka na osiedlu „Kargoszyn” zyskała nową nawierzchnię. Pojawiło się energooszczędne oświetlenie, chodniki, miejsca parkingowe i zatoka autobusowa. Przebudowano kanalizację deszczową i sanitarną.

Ulica Asnyka została przebudowana od skrzyżowania z ul. Sygietyńskiego do skrzyżowania z ul. Kargoszyńską. Powstała tam nowa nawierzchnia z betonu asfaltowego, chodniki z obu stron drogi i nowe, energooszczędne oświetlenie typu LED. Zamontowano 27 energooszczędnych lamp, co znacznie zwiększy bezpieczeństwo pieszych i kierowców, ale też komfort mieszkańców osiedla.

Miasto wybudowało również 40 miejsc parkingowych i zatokę dla autobusów. Liczba miejsc, na których można zaparkować samochody została zwiększona w trakcie realizacji inwestycji po pozytywnym rozpatrzeniu przez ratusz wniosków mieszkańców. Modernizacja objęła też przebudowę sieci kanalizacji deszczowej i infrastruktury podziemnej, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego oraz zagospodarowanie zieleni przyległej do drogi. Dodatkowo, w ramach oddzielnego zadania, przebudowana została część kanalizacji sanitarnej na odcinku między ulicami Sygietyńskiego i Wyspiańskiego.

Ostatnie odbiory miały miejsce 16 sierpnia. Z uwagi na opóźnienie firmy realizującej inwestycję miasto naliczyło kary umowne wykonawcy w kwocie 72.707,19 zł. Całkowity koszt inwestycji to 4.690.786,67 zł.

red.

Miasto stawia na edukację

W ramach trzeciej edycji projektu „Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji” w szkołach podstawowych zorganizowane będą zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności, zajęcia wyrównujące, lekcje dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla dzieci z niepełnosprawnościami. Przeszkoleni zostaną nauczyciele, a do placówek trafią monitory interaktywne. Na realizację zadania władze miasta pozyskały 452 tys. zł z funduszy Unii Europejskiej.

Wartość całego projektu wynosi 504 030,87 zł, z czego przyznane dofinansowanie ze środków europejskich to aż 452 862,87 zł, co stanowi 89,85 % wartości całego zadania. Wkład miasta będzie niepieniężny.

Głównym celem projektu jest wzrost wiedzy, kompetencji i umiejętności oraz złagodzenie wpływu niepełnosprawności na możliwości edukacyjne uczniów. Działania obejmą 297 uczniów miejskich szkół, w tym 5% stanowić będą uchodźcy z Ukrainy oraz 30 nauczycieli.

Nauczyciele poprowadzą zajęcia wyrównujące i rozwijające

Rozwijanie kompetencji kluczowych odbywać się będzie poprzez realizowanie zajęć wyrównujących i rozwijających. Wszystkie odbywać się będą przez okres 10 tygodni, po 1 godz. tygodniowo, w grupach 3-4 osobowych.

Zajęcia wyrównujące umiejętności matematyczno-przyrodnicze oraz umiejętności językowe

Zorganizowane będą w 47 grupach, co daje łącznie 470 godzin przeznaczonych na edukację matematyczną (kl. 2), chemię, fizykę, matematykę oraz język angielski (kl. 4-8).

Zajęcia rozwijające umiejętności matematyczno-przyrodnicze

Zaplanowano dla 30 grup, co stanowi 300 godzin przeznaczonych na edukację matematyczną (kl. 3), geografii i matematykę (kl. 4-8).

Wsparcie logopedyczne

Ponadto dla 36 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi zorganizowanych zostanie 12 grup wsparcia logopedycznego, co daje łącznie liczbę 120 godzin.

Inwestycja w rozwój społeczny uczniów

Zajęcia będą prowadzone przez kadrę zatrudnioną w szkołach i będą odbywały się w salach lekcyjnych szkół. Udostępnienie sal lekcyjnych stanowi wkład własny gminy.

Kształtowane będą m. in. umiejętności uniwersalne, takie jak: umiejętności uczenia się, pracy zespołowej, radzenia sobie z uczuciami i ze stresem, zachowania alternatywne w stosunku do agresji. Powstanie 27 jedenastoosobowych grup, na co złożony jest 648 godzin zajęć. Zajęcia poprowadzą trenerzy posiadający kierunkowe przygotowanie i doświadczenie w pracy z dziećmi oraz młodzieżą.

Szkolenia dla nauczycieli

W ramach projektu 30 nauczycieli odbędzie szkolenia w zakresie indywidualizacji pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi. Dla wszystkich uczestników projektu zaplanowano wyjazd edukacyjny do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Przyznane dofinansowanie pozwoli na realizację łącznie 1538 godzin zajęć. Projekt zakłada także zakup monitorów interaktywnych. Przeznaczone na to zostanie 33 tys. zł. Planowany okres realizacji zadania to wrzesień-grudzień 2023 roku.

Fundusze europejskie przeznaczamy nie tylko na inwestycje infrastrukturalne, ale także na zadania edukacyjne i społeczne. Wprowadzenie dodatkowych zajęć dla uczniów w miejskich szkołach z pewnością przełoży się na lepsze wyniki w nauce oraz osiągnięcia na egzaminach. Zajęcia poprowadzą nasi nauczyciele, a więc będzie to dla nich równocześnie dodatkowy dochód
– powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Projekt „Ciechanów miastem nowoczesnej edukacji – III edycja” realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Będzie realizowany przez miasto w partnerstwie z Fundacją edukacyjno-sportową reGeneracja.

red.

Strona 4.

Inżynieria miejska i gospodarka odpadami

Częstkowe remonty nawierzchni wykonano w ulicach:

- Reutta,
- Towarowej,
- Starowiejskiej,
- Kicińskiego,
- Szymanowskiego,
- Narutowicza,
- Husarskiej,
- Kosynierów,
- Kolonia Niechodzka,
- drodze wewnętrznej od ul. Granicznej do Przedszkola nr 8,
- drodze wewnętrznej od ul. Niechodzkiej
- Krasińskiego (odc. od ul. Gostkowskiej).

W ulicach: Augustiańskiej, Starowiejskiej i Orylskiej wykonano remonty częściowe chodników.

Wprowadzono zmiany w organizacji ruchu zgodnie z opracowanymi i zatwierdzonymi projektami

Na obszarze obejmującym część ulic na osiedlu „Płońska” wprowadzono ograniczenie prędkości do 30 km/h i ograniczenie ruchu samochodów ciężarowych.

Ulice objęte ograniczeniami:

- Św. Anny,
- Św. Floriana,
- Św. Stanisława Kostki,
- Św. Marii Magdaleny,
- Św. Marka,
- Św. Franciszka,
- Rzeczkowskiej,
- odc. M. Ranieckiej,
- Św. Rodziny,

- Św. Antoniego,
- Św. Jadwigi,
- Św. Mateusza,
- Św. Krzysztofa).

Inne zadania drogowe

- **Ograniczono prędkość pojazdów** na ul. Wyzwolenia (odc. od ul. Świętochowskiego do ul. Spółdzielczej)
- **Zamontowano znak zakazu wjazdu aut ciężarowych** na ul. Andersa (odc. od ul. Księcia Konrada II do końca zabudowy jednorodzinnej).
- Zamontowano lustro drogowe na ul. Witosa.
- **Wykonano remonty na sieci kanalizacji deszczowej** w ul. Kicińskiego, ul. Mleczarskiej i ul. Zamkowej.

Podpisano umowy

- na zakup i dostawę 55 sztuk koszy na śmieci z klapą wrzutową, na zakup i dostawę wyposażenia do izolatorium Ostoi Mruczków (projekt w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego)
- na sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie Ciechanowa.

Ochrona kasztanowców

W sierpniu na wszystkich kasztanowcach (300 drzew) wymieniono pułapki feromonowe, które chronią przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem

Pomoc w usuwaniu azbestu

Miasto pomoże mieszkańcom pozbyć się z ich posesji wyrobów z azbestem. Usuniętych i unieszkodliwionych zostanie 100 ton wyrobów zawierających tę substancję. Złożono 52 wnioski, wszystkie zakwalifikowano do realizacji.

Do 19 maja osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, wspólnoty mieszkaniowe i użytkownicy ogrodów działkowych mogły składać wnioski o usuwanie pokryć dachowych zawierających azbest oraz odbieranie odpadów z azbestem. Ratusz podpisał już umowę z wykonawcą tego przedsięwzięcia. Jej wartość to 71 tys. zł. Firma wybrana przez miasto w wyniku zapytania ofertowego ustali z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski konkretne terminy realizacji zadania. Na realizację przedsięwzięcia pozyskano dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (20 tys. zł).

System Indywidualnej Segregacji Odpadów dla kolejnych gospodarstw

Z inteligentnych, bezdotykowych i higienicznych pojemników na odpady korzystają już mieszkańcy nieruchomości położonej przy ul. 11 PUL 16. To 30 gospodarstw domowych.

red.

Atrakcje w miejskich parkach

W Parku Ojców im. W. Pikusa spotkali się seniorzy. Piknik na terenie Ogrodu Społecznego był okazją do integracji i aktywizacji osób w wieku 60+, skupionych w działających na terenie Ciechanowa organizacjach. A w drugim parku – na Jeziorku odbyła się impreza amatorów sportów rowerowych. Mieszkańców, którzy spacerują w parku im. M. Konopnickiej ratusz zaskoczył niecodzienną ekologiczną inicjatywą. Pojawiły się tam rzeźby wykonane z roślin.

Piknik seniorów w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa

31 lipca w stworzonym przez miasto Ogrodzie Społecznym spotkali się członkowie stowarzyszeń senioralnych:

- Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku,
- Koła Seniorów Kamienicy W18,
- Klubu Seniora „Studio”,
- Ciechanowskiej Rady Seniorów,
- Dziennego Domu Senior+
- Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B.

Od czerwca uprawiają tam swoje rośliny. W donicach rosną zioła, warzywa i owoce. Piknik był okazją do integracji i spędzenia czasu na świeżym powietrzu.

Ogród pełni funkcje rekreacyjne, ale też ekologiczne i edukacyjne. W jego uprawę zaangażowali się m.in. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1.

Mieszkańcom, którzy nie mają swojego ogródka ratusz udostępnia donice, zbiornik z wodą na potrzeby prowadzenia ogrodu, i narzędzia. Wszyscy zainteresowani użytkowaniem skrzyń do nasadzeń (grupy po co najmniej 10 osób) mogą zgłaszać się do Urzędu Miasta (Wydział Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, Referat Zieleni Miejskiej i Ochrony Środowiska, tel. [+48 23 674 92 68](tel:+48236749268), pokój nr 22, parter).

Ogród jest czynny codziennie w godzinach od 7.00 do 21.00. Udział w jego prowadzeniu jest bezpłatny, podobnie jak późniejsze korzystanie z plonów przez osoby zaangażowane w jego pielęgnację.

Piknik rowerowy w Miejskim Parku Jeziorko

13 sierpnia odbył się rajd pętlą miejską, w którym uczestniczyli rowerzyści w różnym wieku. Spotkali się w parku przy ul. Harcerskiej, gdzie na dzieci i dorosłych czekały atrakcje. Jedną z nich była możliwość wylosowania roweru, który przekazało miasto.

Przy wsparciu ratusza wydarzenie zorganizowały:

- Stowarzyszenie Pro4Fun,
- Stowarzyszenie Tęczowy Świat,
- Towarzystwo Walki z Kalectwem,
- Asphaltlove Dziki.

Partnerami wydarzenia zostali:

- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego,
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
- Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio.

Rzeźby z roślin w parku im. M. Konopnickiej

W sierpniu przy alejkach dla spacerowiczów i rowerzystów pojawiły się nowe ozdoby. To sporej wielkości rzeźby wykonane z kwiatów i roślin zielonych. Cieszą oko szczególnie dzieci, bo przedstawiają zwierzęta: królika, ślimaka, wiewiórkę i żabę. Są elementem zwiększania atrakcyjności tego miejsca, z uwzględnieniem twórczości patronki parku, poetki związanej z Ciechanowem.

red.

Reklamy w mieście: przypomnienie o przepisach

W związku ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi miasto przypomina, że sytuowanie plakatów i banerów wyborczych na terenie Ciechanowa nie może naruszać przepisów obowiązujących w tzw. uchwale reklamowej. Poza strefą, gdzie zupełnie nie można lokalizować reklam, w pozostałych obszarach miasta zakaz ich umieszczania obowiązuje m. in. na ogrodzeniach, mostach, wiaduktach czy między obiektami budowlanymi i roślinnością. Łamanie tych przepisów grozi karą.

Banery wyborcze są reklamą

Należy pamiętać o tym, że wszelkie plakaty i banery promujące kandydatów i ugrupowania są reklamą. Zgodnie z zapisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023, poz. 977 z późniejszymi zmianami) jest nią: upowszechnienie w jakiejkolwiek wizualnej formie informacji promującej osoby, przedsiębiorstwa, towary, usługi, przedsięwzięcia lub ruchy społeczne. To pojęcie obejmuje również agitację wyborczą prowadzoną w formie plakatów, banerów umieszczanych na tablicach lub urządzeniach reklamowych.

Treść uchwały reklamowej w Biuletynie Informacji Publicznej

Przepisy regulujące zasady umieszczania reklam na terenie Ciechanowa obowiązują od 2016 r. Zostały wprowadzone w odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców Ciechanowa wyrażone w ankiecie przeprowadzonej w 2015 r, po przeprowadzeniu

konsultacji społecznych. Treść uchwały reklamowej została doprecyzowana w 2019 roku i od tego czasu obowiązują zapisy określone w [Uchwale Nr 51/IV/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r.](#)

Celem uchwały reklamowej jest poprawa wizerunku miasta poprzez m.in.:

- odsłonięcie witryn i budynków,
- uporządkowanie wolnostojących reklam,
- usunięcie banerów reklamowych z ogrodzeń,
- ochrona zabytków architektury i przyrody.

Miasto podzielono na strefy

Obszar Ciechanowa podzielono na pięć stref o różnych regulacjach sytuowania tablic reklamowych, urządzeń reklamowych, obiektów małej architektury oraz ogrodzeń.

W strefie pierwszej obowiązuje zakaz stosowania tablic i urządzeń reklamowych. W strefie drugiej mogą one mieć maksymalnie 10 m², w strefie trzeciej i czwartej do 20 m², a w strefie piątej do 40 m².

Tablice i urządzenia reklamowe nie mogą być umieszczane na:

- ogrodzeniach,
- budynkach i budowlach objętych jedną z form ochrony zabytków,
- cmentarzach,
- mostach,
- wiaduktach i kładkach,
- budowlach i urządzeniach infrastruktury technicznej:
- latarnie,
- słupy,
- linie sieci uzbrojenia terenu,
- stacje transformatorowe,
- w pasie dzielącym jezdnie oraz na barierkach oddzielających jezdnie lub przystanki,
- na drzewach i w zasięgu ich koron,
- w szpalerach drzew oraz w sposób pogarszający warunki wegetacji roślin,
- w strefie o promieniu 20 m od pomników przyrody ożywionej,
- pomiędzy obiektami budowlanymi,
- między roślinnością,

- ogrodzeniami,
- barierami ochronnymi,
- ekranami akustycznymi.

Wolnostojące tablice i urządzenia reklamowe nie mogą być umieszczone w odległości mniejszej niż 10 m od krawędzi jezdni i ulic i w odległości mniejszej niż 15 m od znaków drogowych.

W strefach od drugiej do piątej tablice reklamowe lub urządzenie reklamowe na budynkach powinny zostać wkomponowane w elewację, a także w jak najmniejszym stopniu naruszać spójność architektoniczną budynku, powinny być proporcjonalne w stosunku do wielkości i podziałów elewacji.

Tablice lub urządzenie reklamowe nie mogą zmieniać lub zakrywać istotnych elementów wystroju architektonicznego elewacji, takich jak:

- okna,
- portale,
- balustrady,
- gzymsy,
- zwieńczenia,
- artykulacja,
- detale,
- dekoracje
- sztukatorskie,
- ceramiczne,
- kamienne,
- snycerskie,
- polichromie itp.

Łączna powierzchnia ekspozycji reklamy tablic reklamowych i urządzeń reklamowych nie może przekroczyć 25% powierzchni każdej elewacji budynku.

Za niedostosowanie do zapisów uchwały obowiązują kary pieniężne uregulowane tzw. „ustawą krajobrazową” wprowadzoną przez sejm w 2015 r. Karze podlega podmiot, który umieścił tablicę reklamową lub urządzenie reklamowe niezgodne z przepisami. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie tego podmiotu, karę pieniężną wymierza się odpowiednio właścicielowi, użytkownikowi wieczystemu lub posiadaczowi samoistnemu nieruchomości lub obiektu budowlanego, na których umieszczono tablicę reklamową lub urządzenie reklamowe. Kara wymierzana jest w drodze decyzji administracyjnej.

W Ciechanowie podmioty, które umieściły w przestrzeni miasta reklamy niezgodne z uchwałą reklamową w pierwszej kolejności będą zawiadamiane o stwierdzonych nieprawidłowościach. W przypadku niedostosowania się do obowiązującego prawa

miejscowego prowadzone będą postępowania zmierzające do usunięcia bądź dostosowania reklamy do zapisów uchwały reklamowej.

Warto przypomnieć, że w minionych tygodniach w Ciechanowie przeprowadzono inwentaryzację i e-kontrolę reklam w części przestrzeni publicznej. Na ten cel ratusz pozyskał dofinansowanie zewnętrzne. Teraz testowane są rozwiązania umożliwiające wykrywanie reklam niezgodnych z przepisami uchwały reklamowej. Miejsce na bezpłatne umieszczane urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wyborczych zgodnie z Art. 114 Kodeksu wyborczego zapewnia miasto.

Obwieszczenia i plakaty wyborcze można umieszczać nieodpłatnie na słupach w następujących lokalizacjach:

- ul. Pułtуска/Powstańców Wielkopolskich (Szkoła Podstawowa nr 3),
- ul. Sikorskiego (Biedronka),
- Osiedle 40-lecia (parking)
- ul. Broniewskiego/Wyspiańskiego,
- ul. Graniczna (Pawilon handlowy).

Plakaty umieszczają komitety wyborcze we własnym zakresie.

Miasto udostępnia również odpłatnie miejsca na pozostałych słupach ogłoszeniowych oraz w przestrzeni reklamowej w wybranych wiatkach przystankowych.

red.

Strona 5.

Rozwój infrastruktury drogowej na osiedlach

Ul. Skłodowskiej-Curie, ul. Nizinna i ul. Zagrodowa mają już nowe nawierzchnie i chodniki. Powstała kanalizacja deszczowa, przebudowano sieci. Ku końcowi zmierzają prace w pozostałych drogach na os. „Słonecznym”. Postępuje budowa wiaduktu nad torami. Z kolei na „Podzamczu” budowane są trzy drogi (Rycerska, Zagłoby i Kmicica). W sierpniu ratusz rozpoczął kolejną inwestycję – nową nawierzchnię zyska ul. Wiśniowa na osiedlu „Kwiatowym”.

Zakończono przebudowę trzech ulic na osiedlu „Słonecznym”

Ulice: Skłodowskiej-Curie, Nizinna i Zagrodowa mają już nowe nawierzchnie i chodniki. Powstała kanalizacja deszczowa, przebudowano sieci. 11 sierpnia przeprowadzono odbiór inwestycji.

Ku końcowi zmierzają prace w pozostałych drogach na osiedlu „Słonecznym”. Na ulicach: Kruczej, Wrzosowej wraz z sięgaczami, Wędkarskiej i Spacerowej już wylano pierwsze warstwy asfaltu, a finalne powstaną w najbliższych tygodniach, przed jesienią. Wybudowano chodniki, powstała infrastruktura elektroenergetyczna, która umożliwi oświetlenie dróg. Następnie postawione będą słupy z lampami typu LED.

W drugiej połowie lipca asfalt wylano na pierwszym odcinku ul. Ludowej (od ul. Kruczej do ul. Wrzosowej). Tam prace są realizowane etapowo, by zapewnić mieszkańcom dojazd do posesji. Odcinkami budowana jest kanalizacja deszczowa oraz chodniki. Inwestycje są realizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Postępuje budowa wiaduktu pieszo-rowerowego

Obiekt powstaje nad torami między ul. Ceramiczną a ul. Skłodowskiej-Curie. Połączy dwie części osiedla. Wykonawca zakończył montaż stalowej konstrukcji zadaszania wiaduktu. Kontynuowany jest montaż balustrad płyty wiaduktu i klatek schodowych, wykonywane są prace malarskie oraz montowane są windy. W najbliższych tygodniach powstanie będzie oświetlenie, zagospodarowany zostanie teren przyziemia wiaduktu, zamontowane będzie pokrycie dachowe.

Na „Podzamczu” trwa budowa trzech ulic

Ul. Rycerska, ul. Kmicica i ul. Zagłoby zyskają nowe nawierzchnie i chodniki. Będą też oświetlone. W ul. Rycerskiej aktualnie powstaje kanalizacja deszczowa i energooszczędne oświetlenie uliczne, przebudowywane są kolizje sieci. Na ul. Zagłoby kończy się budowa kolektora kanalizacji deszczowej. Tam również powstaje oświetlenie. Kolejny etap robót obejmie ul. Kmicica, gdzie w pierwszej kolejności budowana będzie kanalizacja.

Ruszyła modernizacja ul. Wiśniowej

Ratusz kontynuuje prace związanych z modernizacją infrastruktury na osiedlu „Kwiatowe”. 10 sierpnia rozpoczęto inwestycję w ul. Wiśniowej. W poprzednich latach w tej części miasta przebudowano ulice: Wesołą, Dębową, Różaną i Kwiatową.

Ul. Wiśniowa będzie miała nową nawierzchnię, oświetlenie, kanalizację deszczową. Wybudowane będą też zjazdy na prywatne posesje. W ramach przebudowy drogi wprowadzona została czasowa organizacja ruchu z możliwością dojazdu do posesji.

Wykonawcą inwestycji jest firma „PLAST-BUD” z Ciechanowa, a wartość zadania to 3 mln zł. Planowany termin zakończenia robót wraz z pozwoleniem na użytkowanie to koniec 2023 roku. Łączne dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł od samorządu województwa mazowieckiego przeznaczone zostanie na zmianę oblicza trzech ulic: Wiśniowej, Malinowej i Wiklinowej.

O ich przeprowadzenie wnioskowali mieszkańcy podczas spotkań osiedlowych z prezydentem.

red.

Nowa trasa dla rowerzystów

Miasto rozpoczęło budowę nowej, dwukierunkowej ścieżki dla rowerzystów. Powstanie między ul. Tatarską i kładką na rzece, prowadzącą w kierunku ul. Wyrzykowskiego. Remont przejdzie też istniejący tam chodnik. 27 lipca rozpoczęły się prace.

Remont przejdzie prawie 300 metrów istniejącego chodnika, z którego korzystają piesi na trasie między ul. Wyrzykowskiego a Tatarską. Obecnie znajduje się tam tylko przeprawa dla przechodniów. Teraz miasto wybuduje też bezpieczną trasę dla rowerzystów.

Przez wiele lat czyniliśmy starania, by uzyskać zgodę właścicieli prywatnych działek na zrealizowanie tej inwestycji. W 2022 r. miasto uzyskało tytuł prawny do tego terenu. Opracowaliśmy dokumentację techniczną i już teraz rozpoczynamy budowę kolejnej ścieżki rowerowej w Ciechanowie – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Blisko 300 metrów dwukierunkowej trasy rowerowej od ul. Tatarskiej do kładki na rzece powstanie jeszcze latem tego roku. Będzie wykonana z nawierzchni bitumicznej (asfaltowej). Przy ścieżce i chodniku zagospodarowana zostanie zieleń. Ponadto renowacji poddana zostanie bariera zabezpieczająca wzdłuż chodnika przy rowie, wypionowane będą istniejące słupy oświetleniowe.

W celu optymalizacji kosztów tej inwestycji do wykonania remontu chodnika wykorzystana zostanie kostka pochodząca z rozbiórki, uzupełniona o nowe elementy. 27 lipca wykonawca wystąpił z wnioskiem o czasową zmianę organizacji ruchu i przystąpił do realizacji prac. W trakcie ich wykonywania nie ma możliwości wejścia na kładkę oraz przejścia na odcinku od niej do ul. Tatarskiej.

red.

Rozbudowa sieci ścieżek na „Krubinie”

Rekreacyjny obszar wokół zbiornika wodnego zyska nowe ścieżki dla spacerowiczów i rowerzystów. 21 sierpnia rozpoczęła się realizacja projektu, który wybrali mieszkańcy głosując w tym roku w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Będzie to już szósty etap rewitalizacji obszaru w pobliżu miejskiego kąpieliska. Inwestycje, jakie do tej pory wykonał ratusz w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego umożliwiły stworzenie tam całorocznego terenu, który służy do rekreacji i wypoczynku.

W tym roku powiększony będzie obszar ścieżek pieszo-rowerowych. Istniejąca już pętla wokół głównego zbiornika głównego, sięgająca do dwóch sąsiadujących oczek wodnych będzie rozbudowana w stronę ul. Dobrej. 240 metrów bieżących tras zostanie wykonanych z naturalnych kruszyw.

Pomysł zrealizowania tej inwestycji poparło w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 666 mieszkańców. To jeden z projektów ogólnomiejskich, które zdobyły najwięcej głosów poparcia ciechanowian.

W ubiegłym roku również w ramach CBO wykonano oświetlenie głównego ciągu komunikacyjnego na „Krubinie”. Dodatkowo plażę oddzielono od sąsiadującej drogi szpalerem buków. Wcześniej zamontowano tam bezpłatne miejskie WiFi oraz monitoring.

red.

Kolejne radarowe wyświetlacze prędkości

Urządzenia mierzące prędkość pojazdów zamontowano na ul. Armii Krajowej, Bohaterów Września, Senator Janiny Fetlińskiej, Prymasa Tysiąclecia i Orylskiej. Na wykonanie tego zadania miasto pozyskało fundusze unijne.

Zakończyła się kolejna inwestycja ratusza w zapewnienie bezpiecznej infrastruktury drogowej. W pięciu lokalizacjach zamontowano dziesięć radarowych wyświetlaczy prędkości, które mierzą szybkość jadących samochodów z dokładnością do 1 km/h.

Urządzenia mają na celu zwrócenie uwagi kierowców na konieczność dostosowania prędkości jazdy do obowiązujących przepisów, szczególnie w miejscach, gdzie znajdują się przejścia dla pieszych.

Podobne urządzenia zamontowano w tym roku na ul. Parkowej. Tam po obu stronach drogi na odcinku od ul. Zamkowej do ul. Bony zlokalizowane są dwa wyświetlacze zasilane solarnie.

Na rozwój infrastruktury zwiększającej bezpieczeństwo miasto pozyskało ponad 200 tys. zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020). W ramach tej samej inwestycji przy Szkole Podstawowej nr 7 powstało wyniesione skrzyżowanie.

Na rozwój infrastruktury zwiększającej bezpieczeństwo miasto pozyskało ponad 200 tys. zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020). W ramach tej samej inwestycji przy Szkole Podstawowej nr 7 powstało wyniesione skrzyżowanie.

red.

Strona 6.

Remonty i doposażenie miejskich szkół oraz przedszkoli

Wakacje to okres, w którym dzieci cieszą się odpoczynkiem od nauki, a równocześnie szkoły i przedszkola mają możliwość przeprowadzenia niezbędnych remontów, odświeżenia swoich wnętrz, unowocześnienia infrastruktury. W czasie tegorocznej przerwy wakacyjnej remontowane oraz doposażane były cztery miejskie szkoły podstawowe i trzy przedszkola.

W Szkole Podstawowej nr 1

Wyremontowana została sala komputerowa. W Szkole Podstawowej nr 5 w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego o nowe elementy zabawowe wzbogacił się plac zabaw. Wymieniany jest tam również pion kanalizacji sanitarnej. W Szkole Podstawowej nr 6 odświeżona została część elewacji budynku.

W Szkole Podstawowej nr 7

W ramach CBO zakupiony został sprzęt multimedialny oraz elementy wyposażenia pracowni i świetlic (projektory z ekranami, laptopy i myszki, sprzęt audio wykorzystywany na lekcjach muzyki, odczynniki laboratoryjne, zestawy do prowadzenia doświadczeń, roboty edukacyjne, tablety, sztalugi, oprogramowanie do nauki języka angielskiego). Ponadto szkoła wzbogaciła się o nowe ławki, worki do siedzenia i tablicę wolnostojącą.

Wyposażenie sali sensorycznej zostało uzupełnione, m.in. o piasek kinetyczny, kulki do suchego basenu, materac sensoryczny, lampę LED i koc obciążeniowy.

Kuchnia szkolna wyposażona została w piec konwekcyjny. W „siódemce” przeprowadzono także częściowy remont korytarza, a w trakcie modernizacji jest winda.

W Miejskim Przedszkolu nr 1

W ramach projektu „Eko-Przedszkolaki”, który zwyciężył w budżecie obywatelskim zamontowano stację meteorologiczną, stoły w kształcie koła wraz z ławkami oraz doposażono plac zabaw w zestaw sprawnościowy, tablicę kredową, piaskownicę z zadaszeniem i bujaki. Ponadto malowane są szatnie i sala zabaw.

W Miejskim Przedszkolu nr 2

Utworzone zostały ogródki dla każdej grupy przedszkolnej, umożliwiające zasadzenie ziół, warzyw oraz krzewów owocowych. Realizacja projektu pozwoli dzieciom prowadzić obserwacje przyrodnicze, rozbudzi zainteresowanie otaczającym światem oraz wzmocni kształtowanie właściwych postaw prozdrowotnych. Oprócz budowy rabat, zakupiono sadzonki, nasiona oraz narzędzia ogrodnicze dla dzieci. Zadanie wygrało w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego.

Przy Miejskim Przedszkolu nr 8

Wymieniono ogrodzenie wokół placówki. Zadanie zrealizowano z budżetu partycypacyjnego. Ponadto remont przeszła łazienka.

Łączna suma wszystkich zadań realizowanych w miejskich szkołach i przedszkolach to ponad 468 tys. zł i jest finansowana wyłącznie przez budżet miasta.

red.

Pomoc miasta w rozwiązywaniu problemów uzależnień

Mieszkańcy mogą bezpłatnie korzystać z terapii, porad psychologicznych czy z leczenia nałogów. Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oferuje m.in. wsparcie dla rodziców/opiekunów dzieci i młodzieży, organizuje również spotkania dla Dorosłych Dzieci Alkoholików. Ciechanowianie mogą też uczestniczyć w tworzeniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów na 2024 rok. Udostępniono ankietę online, która będzie podstawą diagnozy w tym zakresie.

Oferta bezpłatnego wsparcia kierowana jest do mieszkańców Ciechanowa – zarówno do osób borykających się z problemami uzależnień, jak i ich bliskich czy rodzin. Pomoc odbywa się na zasadzie dobrowolności zainteresowanej osoby. Zapewnia ją funkcjonujące w ramach Urzędu Miasta Ciechanów Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, którego siedziba znajduje się przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A.

Wsparcie dla rodziców i opiekunów w kłopotach wychowawczych

Rodzice i opiekunowie dzieci, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnej oferty pomocowej mogą dołączyć do „Grupy rodziców”. Została stworzona w celu wsparcia dorosłych w wychowywaniu dzieci, pomocy w rozwiązywaniu zaistniałych problemów, ale też profilaktyki. Zakres problemów, które można poruszyć jest szeroki, w szczególności skupia się na zagrożeniach behawioralnych. Dotyczy m.in. używania substancji psychoaktywnych, alkoholu, nadużywania urządzeń elektronicznych (tabletów czy telefonów), zakupoholizmu. Spotkania dla zainteresowanych będą odbywały się od 4 września w poniedziałki o godz. 17.00 w siedzibie biura. Osoby, które poszukują wsparcia w powyższym zakresie mogą dołączyć do nowo tworzonej grupy.

Pomoc dla DDA

Innym rodzajem spotkań jest grupa DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików), która funkcjonuje już drugi rok. Do chwili obecnej odbyły się już trzy nabory nowych uczestników. Udział w niej mogą wziąć osoby, które doświadczyły w dzieciństwie i młodości życia z uzależnionymi, najczęściej od alkoholu, ale również innych substancji (np. narkotyków). Po wakacyjnej przerwie spotkania grupy zostaną wznowione 6 września i będą odbywały się we środy o godz. 18.00.

Wsparcie w grupie Anonimowych Alkoholików

Grupy samopomocowe spotykają się we środy (godz. 18.00-20.00), piątki godz. (17.00-19.00), dla osób trwających w abstynencji: poniedziałki, godz. 18.00-20.00

Mieszkańcy szukający bezpłatnej pomocy mogą umówić się ze specjalistami

- **Dyżury terapeuty uzależnień** (Leszek Wróblewski) odbywają się w każdy poniedziałek i środę (godz. 14.00-20.00).
- **Dyżury psychologa** (Agnieszka Gałązka-Wróblewska) we wtorki i czwartki (godz. 14.30-20.00).
- **Porady psychologiczne dla dzieci i młodzieży** prowadzi psycholog (Anna Chmielewska) we wtorki (godz. 12.00-14.00) i środy (godz. 12.00-16.00).
- **Bezpłatna pomoc prawna** (Grzegorz Rusiecki) – dyżur odbywa się dwa razy w miesiącu we czwartki (godz. 16.30-19.30).

Informacje na temat funkcjonowania grup oraz możliwości umówienia się na spotkanie ze specjalistą: Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień (poniedziałek – piątek godz. 18.00-16.00, tel. [+48 23 673 53 70](tel:+48236735370), [+48 605 737 274](tel:+48605737274), ul. Powstańców Wielkopolskich 1A).

W Ciechanowie działają też dofinansowywane przez miasto dwie poradnie:

- Poradnia Leczenia Uzależnień przy Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie, ul. Powstańców Wielkopolskich 2
- Centrum Psychoterapii i Psychoedukacji, przy ul. Zamkowej 24.

Powstanie Diagnoza Problemów Społecznych w Ciechanowie

Biuro rozpoczęło opracowywanie Diagnozy Problemów Społecznych w Ciechanowie. Od sierpnia do października wśród mieszkańców prowadzone będą internetowe badania ankietowe, poruszające problematykę uzależnień. Ich realizatorem będzie Ogólnopolska Grupa Badań Społecznych z siedzibą w Krakowie, działająca na zlecenie Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Interaktywna Diagnoza Problemów Społecznych pomoże w oszacowaniu skali problemu używania substancji psychoaktywnych (alkohol, wyroby tytoniowe, narkotyki, dopalacze) oraz uzależnień behawioralnych w społeczności lokalnej. Wyniki Diagnozy posłużą m.in. do opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Ciechanów na 2024 r.

Udział w badaniu jest anonimowy. Ankietę mogą wypełnić dorośli mieszkańcy Ciechanowa. Drugą grupą, która zostanie poddana badaniu są właściciele i pracownicy punktów podawania i sprzedaży napojów alkoholowych. We wrześniu do ankietowanych dołączą też uczniowie klas IV – VIII ciechanowskich szkół podstawowych. Dla nich przygotowana zostanie wersja ankiety dostosowana do wieku, również w formie elektronicznej.

Aby wziąć udział w badaniu wystarczy wypełnić krótką ankietę online, dostępną na stronie internetowej Urzędu Miasta.

red.

Znajdź swojego psa w schronisku

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.

Korsarz

Ma 9 lat. Waży 12 kg. Jest przyjazny, bezkonfliktowy, nieco strachliwy. Po dłuższym zapoznaniu nabiera zaufania. Potrzebuje opiekuna, który zapewni mu spokój.

Lonia

Jest w wieku 8 lat. Waży 20 kg. Cechuje ją łagodne usposobienie. Jest spokojna i delikatna. Lubi spacerować i towarzystwo dzieci. Toleruje inne psy.

Gangster

To młody pies o wesołym usposobieniu. Ma 2 lata, waży 15 kg. Jest charakterny i temperamentny. Potrzebuje domu z dużym podwórkiem. Uwielbia być w ruchu.

Gogel

Jest dwuletnim mieszańcem. Ma drobną posturę, waży 8 kg. Jest nieśmiały, trochę bojaźliwy. Będzie dobrym kompanem dla starszej osoby. Lubi ciszę i spokój.

Kontakt do schroniska: [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359). Informacje o zwierzętach są też dostępne na stronie www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/ oraz Facebooku www.facebook.com/schroniskopawlowo/.

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliznie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane.

red.

Strona 7.

Wydłużenie terminu rewitalizacji budynku przy ul. Fabrycznej

Zabytkowy budynek przy ul. Fabrycznej 2 przechodzi kompleksowy remont. Prace są już na zaawansowanym etapie, ale na wniosek wykonawcy zmieni się termin ich zakończenia (do końca października). Rewitalizacja dotychczas niszczonego i wyłączonego z użytkowania obiektu przywróci mu dawny blask oraz umożliwi nadanie nowych funkcji społecznych.

Zbytek znajdujący się przy ul. Fabrycznej zmienia wygląd, zyska też nowe funkcje. Po remoncie miasto otworzy w nim bar mleczny. W środku znajdzie się też przestrzeń dla organizacji pozarządowych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom.

Wykonawca w trudnej sytuacji finansowej

Zadanie realizuje wyłoniona w drodze postępowania przetargowego firma Doken System Sp. z o.o. Wykonawca, jak wielu innych przedsiębiorców w kraju, znalazł się w trudnej sytuacji finansowej, m.in. na skutek wysokiej inflacji w 2022 i 2023 r., w tym wzrostu kosztów materiałów budowlanych oraz kosztów pracy.

Umowa na realizację inwestycji została podpisana 9 listopada 2021 r., czyli przed rosyjską agresją wobec Ukrainy. Przedsiębiorstwo rozpoczęło postępowanie restrukturyzacyjne i jednocześnie wystąpiło do Urzędu Miasta z wnioskiem o wydłużenie terminu zakończenia inwestycji.

Wypracowano rozwiązanie

Miasto razem z wykonawcą wypracowało rozwiązanie, które umożliwi pomyślne sfinalizowanie wszystkich prac. Z uwagi na stopień zaawansowania robót nie zostały one wstrzymane, ale zmieniono termin ich zakończenia - do końca października 2023 r. Do tej pory przeprowadzono roboty rozbiórkowe, wykonano ocieplenia fundamentów, nowy strop między kondygnacją parteru i pierwszego piętra, schody wewnątrz budynku, szyb windowy, roboty murarskie i tynkarskie oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Powstała też kotłownia z nowym źródłem ciepła.

Ponadto usunięto stare tynki i zamontowano stolarkę okienną oraz drzwiową zewnętrzną. Finalizowane są prace przy renowacji ceglanej elewacji, która wcześniej poddana została czyszczeniu. Wewnątrz trwają prace instalacyjne wszystkich branż (elektryczne, c.o., wentylacja) i roboty glazurnicze.

Miasto wsparło firmy będące podwykonawcami zadania

Jako inwestor, z tytułu solidarnej lub bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy, ratusz wykonał przelewy bezpośrednie za już zrealizowane i odebrane prace. Nastąpiło to na wniosek wykonawcy inwestycji, po otrzymaniu dokumentów, które umożliwiają rozliczenie za już odebrane roboty. Należy podkreślić, że odpowiedzialność zamawiającego jako inwestora jest ograniczona do wysokości wynikającej z kosztorysu ofertowego w ramach umowy zawartej pomiędzy zamawiającym a wykonawcą za dany zakres robót.

red.

Modernizacja hali sportowej

Ogólnodostępna hala do gier zespołowych przy ul. 17 Stycznia przechodzi pierwszą od powstania obiektu modernizację. Istniejącą drewnianą podłogę zastąpi nowa syntetyczna nawierzchnia sportowa. Na ten rok zaplanowano również remont elewacji budynku.

Pierwszy kompleksowy remont nawierzchni hali od 2006 r.

Od tamtej pory wykonywane były wyłącznie bieżące naprawy. Wysłuzona, drewniana podłoga o powierzchni blisko 1,4 tys. m² zostanie wymieniona na nową wraz z podbudową. Ułożona będzie równa nawierzchnia syntetyczna o grubości ponad 9 mm, posiadająca międzynarodowy certyfikat. Prace trwają od 7 sierpnia.

Ile to będzie kosztowało

Całkowita wartość zadania to blisko 700 tys. zł. Dofinansowanie w ramach programu „Sportowa Polska” wynosi 277400 zł. Pozostałe koszty realizacji inwestycji miasto pokrywa z własnego budżetu. Ponadto blisko 300 tys. zł władze miasta pozyskały na wykonanie remontów w dwóch halach sportowych. Środki przeznaczone zostaną na remont elewacji hali sportowej przy ul. 17 Stycznia oraz wymianę stolarki okiennej i montaż energooszczędnego oświetlenia w obiekcie przy ul. Kraszewskiego. Dofinansowanie pochodzi z programu „Mazowsze dla sportu 2023”, realizowanego przez samorząd województwa mazowieckiego.

Hala jest bardzo popularna

Z obu obiektów regularnie korzystają sportowcy trenujący w miejskich klubach sportowych. Odbywają się w nich zawody sportowe rangi krajowej i międzynarodowej. Poza działalnością klubów, obiekt jest wykorzystywany do organizacji cyklicznych imprez widowiskowych.

red.

Remont Hotelu Olimpijskiego

Hotel zarządzany przez MOSiR przechodzi pierwszy od ponad 30 lat gruntowny remont. Zmieni się nie tylko jego wygląd zewnętrzny. Wewnątrz odświeżone będą pokoje hotelowe oraz części wspólne. Ponadto budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wykonanie termomodernizacji pozwoli zmniejszyć bieżące koszty funkcjonowania obiektu.

Oddany do użytkowania w 1992 r. Hotel Olimpijski jest położony w kompleksie sportowo-rekreacyjnym, zarządzanym przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Poza pokojami udostępnianymi turystom, a także klubom sportowym, których reprezentanci przyjeżdżają z całej Polski i zagranicy, budynek mieści też restaurację oraz sale konsumpcyjne. Obiekt ma już ponad 30 lat i wymaga gruntownego remontu.

Prace trwają od 31 lipca. Przede wszystkim obejmą termomodernizację, dzięki czemu docieplone zostaną ściany zewnętrzne i wewnątrz obiektu. To pozwoli zmniejszyć koszty utrzymania hotelu, którego łączna powierzchnia użytkowa to 2,5 tys. m². Poza termomodernizacją wykonany będzie też remont balkonów i schodów wejściowych.

Wewnątrz zmieni się wygląd pokoi noclegowych, a dwa z nich (na parterze) zostaną dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zamontowana będzie winda, a przy wejściu do poradni znajdującej się w budynku pojawi się platforma schodowa. Na nową wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa. Inwestycja umożliwi dostosowanie budynku do wymagań bezpieczeństwa pożarowego.

Prace realizuje wyłoniona w drodze postępowania przetargowego prowadzonego przez MOSiR firma REDIREM z Mławy. W okresie trwania robót hotel będzie całościowo wyłączony z użytkowania.

Od czasu oddania hotelu do użytkowania tylko raz wykonywane były w nim większe remonty. W 2006 r. w części pokoi wymieniono instalację centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną, stolarkę drzwiową, przebudowano łazienki i wymieniono meblowanie.

red.

Boisko na „Bielinie” z nową nawierzchnią

Istniejące na osiedlu „Słonecznym” boisko do koszykówki ma już nowoczesną nawierzchnię z polipropylenu. Wyposażono je też w piłkochwyty.

Unowocześniono infrastrukturę sportowo-rekreacyjną na osiedlu „Słonecznym”. Na „Bielinie” znajduje się plac zabaw dla najmłodszych zarządzany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Po drugiej stronie drogi zlokalizowane jest boisko do gier, z którego korzystają starsze dzieci, młodzież i dorośli. Istniejącą na nim wcześniej nawierzchnię trawiastą zastąpił polipropylen. Dodatkowo zamontowano też piłkochwyty, które zapobiegają wypadaniu piłek na pobliską drogę.

Ratusz wykonał ten projekt w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Wybrali go do realizacji mieszkańcy osiedla.

red.

Konsultacje społeczne

Konsultacje społeczne „Zagospodarowanie placu Jana Pawła II w Ciechanowie” trwają od 1 lutego do 30 września.

Strona 8.

Naukowe wakacje dla dzieci i młodzieży w Parku Nauki Torus

W lipcu i sierpniu Park Nauki Torus zorganizował sześć turnusów letnich półkolonii. Uczestniczyło w nich ponad 80 dzieci. W weekendy odbywały się warsztaty i spotkania edukacyjne. W sierpniu na zielonym dachu przy wieży ciśnień można było obserwować spadające Perseidy.

Półkolonie w Parku Nauki Torus z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Dla pracujących rodziców są ofertą na wielką wagę, bo organizatorzy zajęć oferują ich dzieciom świetną opiekę, wyżywienie i bardzo atrakcyjne zajęcia. Turnusy trwają kilka dni, ale pozwalają dzieciom na zdobycie sporej porcji wiedzy i umiejętności.

Cała moc kreatywnych zajęć i warsztatów

Uczestnicy półkolonii biorą udział w warsztatach chemicznych, budują i programują roboty z wykorzystaniem klocków Lego, rozwiązują zagadki bawiąc się w laboratorium detektywistyczne, poznają prawa fizyki poprzez konstruowanie statków.

Wypoczynek i zabawa

Program zajęć uwzględnia też potrzeby społeczne dzieci – jest czas na zabawę, poznanie nowych koleżanek i kolegów, wspólne granie w gry planszowe. Organizatorzy dbają też o dobrą formę fizyczną podopiecznych, zabierając je na wycieczki, zajęcia na pływalni czy gry i zabawy ruchowe.

Zapewnione wyżywienie

Uczestnicy półkolonii codziennie jedzą obiady w Cafe Pigagoras. W tym roku zajęcia trwały zarówno w lipcu, jak i w sierpniu. Odbyło się sześć turnusów, wszystkie miejsca zarezerwowano w pierwszych dniach od ogłoszenia zapisów. Dla tych, którzy z powodu ograniczonej liczby miejsc nie zdołali skorzystać z półkolonii Park Nauki Torus zorganizował w sierpniu warsztaty laboratoryjne.

Zajęcia „Wiem z doświadczenia”

W wakacje odbyły się też weekendowe zajęcia z cyklu „Wiem z doświadczenia”.

Dinozaury, skały i minerały

Dzieci w wieku od 4 lat przygotowano warsztaty o dinozaurach. Podczas tych zajęć najmłodszy poznali największe i najmniejsze jaszczury. Dowiedzieli się dlaczego dinozaury zniknęły z powierzchni Ziemi. Sprawdzili również czym zajmują się paleontolodzy. Próbowali także rozszyfrować zagadki ukryte w skamielinach. Dzieci w wieku szkolnym zgłębiały wiedzę o skałach i minerałach.

O łodziach, okrętach i żaglowcach

Na warsztatach „Era statków” poznawali rodzaje łodzi, okrętów i żaglowców. Dowiedziały się czym jest prawo Archimedesesa i dlaczego statki (zazwyczaj) nie toną.

Poznały też ewolucję okrętów od małych i zwinnych galer po kolosalne liniowce. Nauczyły się również wiązać węzły niczym prawdziwi marynarze, a na koniec zbudowały własne łodzie podwodne.

Spadające gwiazdy

13 sierpnia na zielonym dachu pod wieżą ciśnień można było podziwiać Perseidy. Spotkanie poprowadził Sebastian Soberski, Kierownik Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Grudziądzu. Jego szeroka wiedza astronomiczna oraz niezwykle umiejętności popularyzatorskie zostały docenione przez wszystkich uczestników spotkania. Szczęśliwcom udało się dojrzeć nawet kilkanaście „spadających gwiazd”.

Meteory, meteoryty i meteoroidy

Obserwacje poprzedził wykład dotyczący małych ciał niebieskich w naszym układzie słonecznym. Uczestnicy dowiedzieli się czym różnią się meteory, meteoryty i meteoroidy. Poznali również sutki najbardziej spektakularnych uderzeń meteorytów. Dzięki doskonałej jakości teleskopowi można było podziwiać Jowisza i Saturna.

red.

IV Ciechanowski Piknik Naukowy

Tegoroczną edycję imprezy dla pasjonatów nauki i eksperymentów poświęcono zagadnieniom związanym z kosmosem i astronomią. 27 sierpnia pod wieżą ciśnień na terenie Parku Nauki Torus stanęły interaktywne stoiska, zorganizowano pokazy i wykłady.

Ciechanowski Piknik Naukowy odbył się po raz czwarty. Zorganizowało go Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni. Realizację wydarzenia po raz kolejny wsparł finansowo Urząd Miasta Ciechanów. Impreza popularyzuje naukę i promuje Park Nauki Torus, a dla mieszkańców (w szczególności dzieci i młodzieży) jest okazją by pożytecznie spędzić czas, rozwinąć zainteresowania, poszerzyć horyzonty.

Uczestnicy mogli doskonale się bawić, eksperymentować, wziąć udział w wykładach, wysłuchać prelekcji. Pod wieżą ciśnień 27 sierpnia stanęły stoiska tematyczne. Atrakcjami w tym roku były: karuzela żyroskopowa, która umożliwia doświadczenie przeciążeń podobnych do tych, które odczuwają astronauty, kosmiczna podróż z wykorzystaniem gogli VR czy pracownia astronoma i alchemika z okresu XVI wieku.

Impreza była poświęcona astronomii i tematom związanym z kosmosem, a to w związku z przypadającą w tym roku 550. rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika. Odwiedzającym przybliżono życie i dokonania astronoma, innych badaczy doby renesansu oraz wpływ ich odkryć na współczesną naukę. Na pilniku w Ciechanowie pojawią się edukatorzy z całej Polski, można było poszerzyć wiedzę z zakresu chemii i poćwiczyć umysł rozwiązując łamigłówki matematyczne, obejrzeć modele prezentowane przez Ciechanowskie Stowarzyszenie Modelarzy oraz młodych konstruktorzy LEGO. Swoje stanowiska zaprezentowały też spółki miejskie.

red.

Impreza historyczna na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich

2 września w Ciechanowie odbędzie się największa z tegorocznych imprez dla pasjonatów średniowiecza. Będzie okazją, by przenieść się w klimat epoki i na żywo obejrzyć galę walk rycerskich czy też widowiskowy turniej konny. Na błoniach wokół ciechanowskiego zamku odbędą się pokazy sokolnicze, łucznictwa i dzygitówki, a na zamkowym dziedzińcu staną kramy rzemiosł dawnych. Organizatorzy przygotowali również spektakl teatralny. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.

W ostatnią sobotę wakacji najokazalszy z zabytków Ciechanowa – Zamek Książąt Mazowieckich zatętni życiem z epoki średniowiecza. Między godz. 13.00 a 20.00 mieszkańcy i turyści będą mogli zobaczyć rycerzy w zbrojach, konne pokazy i turnieje walk. Przez cały dzień na dziedzińcu zamkowym prezentowane będą kramy rzemiosł dawnych, rozgrywane będą szranki i konkury plebejskie. Przed zamkiem swoje stanowiska rozbiją Stowarzyszenie Pozytywni Historycznie oraz Chorągiew Rycerstwa Ziemi Ciechanowskiej.

Turnieje:

- pierwszy turniej rycerski rozpocznie się tuż po godz. 13.00,
- kolejny (konny) tuż przed godz. 15.00.

Pokazy

- od 14.00:
- Sokolniczy
- artylerii.
- od 16.15:
- łucznictwo
- dzygitówka.

Przedstawienie teatralne o zamkowych strachach

Organizatorzy przygotowali też spektakl teatralny. „Strachy na lachy” to przedstawienie o zjawach, które straszą w polskich zamkach. Z powodzeniem można zabrać na nie dzieci, bo tematyka jest poruszona w sposób żartobliwy. Pomaga najmłodszym oswoić lęki, przełamać obawy i zachęca do odważnego zwiedzania zabytków czy czytania legend. Spektakl Teatru Trójkąt z Zielonej Góry rozpocznie się tuż po godz. 15.00.

Gala rycerskich walk

Imprezę, którą poprowadzi Błażen Janosz zwieńczy widowiskowa wieczorna Gala Walk Rycerskich, która rozpocznie się około godz. 19.00. Wstęp na organizowane przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej „Spotkania z historią” będzie bezpłatny.

Podobnie jak w ubiegłych latach, organizację tego największego z wydarzeń popularyzujących historię w Ciechanowie wspiera Urząd Miasta. Muzeum we współpracy z ratuszem w czasie wakacji zorganizowało też cykl „Zamkowych podróży w czasie”. Imprezy odbywają się w wybrane niedziele. Pierwsza poruszała tematykę związaną z Cesarstwem Rzymskim, drugą poświęcono formacjom kobiecym z okresu dwudziestolecia międzywojennego, a trzecia – Chorągwi Rycerstwa Ziemi Ciechanowskiej. Tematem ostatniego było łucznictwo.

red.

Nowy dyrektor SP nr 7

Po przeprowadzeniu postępowania konkursowego wyłoniono dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Ciechanowie. Od 1 września zostanie nim Marcin Stępień.

Kandydatem na nowego dyrektora ciechanowskiej szkoły podstawowej z oddziałami integracyjnymi został pracujący w tej placówce od 2002 r. Marcin Stępień.

Jego kandydatura została zaakceptowana przez komisję konkursową 24 sierpnia. W postępowaniu wpłynęła jedna oferta. Wynik konkursu został zatwierdzony przez prezydenta miasta.

Nowy dyrektor będzie pełnił funkcję przez 5 lat od 1 września 2023. Do 31 sierpnia obowiązki dyrektora pełni Arkadiusz Chełmiński.

red.

Strona 9.

Artyści Warszawskiej Opery Kameralnej wystąpili dla ciechanowian

Soliści operowi pod dyrekcją Alicji Węgorzewskiej oraz zespół Tango Attack dali doskonały koncert dla mieszkańców. Był okazją do wysłuchania muzyki z filmów o Jamesie Bondzie, legendarnym agencie 007. Występ w Ciechanowie otworzył cykl muzyczny z okazji 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego.

21 sierpnia w miejskiej hali sportowo-widowiskowej przy ul. Kraszewskiego dla ciechanowian wystąpili:

- Alicja Węgorzewska,
- Anna Ozner
- Natalia Sikora
- Marcin Januszkiewicz.

Wspólnie z muzykami Tango Attack i parą tancerzy zaprezentowali repertuar muzyki filmowej w nowych aranżacjach Hadriana Tabęckiego.

Koncert zachwyił publiczność profesjonalizmem zaprezentowanego na scenie wokalu i interpretacji utworów.

Melomani usłyszeli kultowe przeboje jak:

- „Live and let die”,
- „Goldeneye”,
- „Skyfall”
- „No time to die”.

Warszawska Opera Kameralna wystąpiła w Ciechanowie dzięki dofinansowaniu przedsięwzięcia z budżetu Województwa Mazowieckiego. Na koncert mieszkańców zaprosili Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński.

red.

Historia teatru w pigułce

Mieszkańcy mogli obejrzyć sześć sztuk, które wystawiono w ramach projektu „Otwórz się na teatr!”. Przedstawienia dla dorosłych i dla dzieci wystawiono w Parku Nauki Torus, na placu przed ratuszem i na terenie przy COEK Studio. Artyści w atrakcyjny i różnorodny sposób przedstawili przemiany, jakie dokonywały się na przestrzeni wieków w sposobach pojmowania sztuki i teatru.

Trzydniowy plenerowy festiwal odbył się w Ciechanowie między 18 a 20 sierpnia. Każdego dnia można było zobaczyć dwie sztuki teatralne. Ciechanowianie, którzy obejrzeli wszystkie zyskali sporą porcję wiedzy o teatrze średniowiecza, dramacie szekspirowskim, sztuce oświecenia włoskiego, założeniach teatru okresu Wielkiej Reformy. Obejrzeli też sztukę współczesną i przedstawienie dla dzieci.

Wszystkie sztuki wystawili aktorzy Pracowni Teatralnej Justyna Godlewska i Przyjaciele.

Pomysł na zorganizowanie tego przedsięwzięcia w Ciechanowie poprali w głosowaniu mieszkańcy województwa. Został wybrany do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza i sfinansowany z puli środków samorządu województwa.

red.

Sierpniowe rocznice patriotyczne

1 sierpnia odbyły się uroczyste obchody 79. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 15 sierpnia miasto uczciło Święto Wojska Polskiego.

1 sierpnia

W godzinę „W” w mieście tradycyjnie zawyły syreny alarmowe. Pod pomnikiem Powstańców Warszawskich okolicznościowe przemówienie wygłosił prezydent Ciechanowa, następnie delegacje złożyły kwiaty. Wartę honorową tego dnia pełnili żołnierze 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz kadeci z ciechanowskiej szkoły mundurowej I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego im. 11 Pułku Ułanów Legionowych. W uroczystościach udział wzięli motocykliści i kibice. Oprawę muzyczną zapewniła Miejska Orkiestra Dęta. Organizatorami obchodów byli Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Obwód w Ciechanowie i Prezydent Miasta Ciechanów.

15 sierpnia

W Święto Wojska Polskiego miasto uczciło pamięć żołnierzy, którzy walczyli o wolność Ojczyzny. Pod pomnikiem przy ul. Armii Krajowej kwiaty złożyli przedstawiciele Rady Miasta Ciechanów. Wartę honorową pełnili uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego PUL w Ciechanowie.

red.

Zaproszenie

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie zaprasza na spotkanie autorskie, którego gościem będzie Michał Wójcik, historyk i dziennikarz.

Spotkanie poświęcone będzie głównie książce „Cyngielki, gwardzistki, terrorystki. Polki, które zabijały dla sprawy”, która kreśli portret 12 żołnerek biorących czynny udział w krwawych walkach o słuszną sprawę.

6 września 2023 r., godz. 17.00, Krzywa Hala (Pl. Piłsudskiego 1)

Strona 10.

Rap Festiwal na błoniach

Miejska impreza na zakończenie wakacji po raz kolejny przyciągnęła na zamkowe błonia tysiące osób. Na scenie pojawiły się gwiazdy polskiego rapu: Jeden Osiem L, Janusz Walczuk, Young Igi, Otsochodzi, O.S.T.R. i Peja. Przed swoją publicznością pierwszy raz wystąpiła Lia.

Tysiące fanów w różnym wieku – od nastolatków po ich rodziców, mogły posłuchać w swoim mieście najlepszych muzyków tego gatunku. Frekwencja dowiodła, że rap cieszy się ogromną popularnością w Ciechanowie, nie tylko wśród młodzieży.

„Młodzi vs. Legendy”

Festiwalowi raperów w tym roku patronowało hasło „Młodzi vs. Legendy”. Repertuar wybrano tak, by zaspokoić gusta zarówno starszego pokolenia, tego które wyrosło na liniach Peji i O.S.T.R.ego, jak i nastolatków, podążającej za najnowszymi trendami muzycznymi.

Lia

Koncerty młodych przedstawicieli pokolenia rapu otworzyła Lia, 19-letnia artystka z Ciechanowa, mająca szansę na ogólnopolską karierę. Amelia Włosińska debiutowała na scenie, promując swój pierwszy album „Flow”. Został nagrany w Ciechanowie, w Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej Studio.

Młodsze pokolenie fanów rapu porwali:

- Jeden Osiem L. (grupa powstała w 1998 r. i zasłynęła m.in. przebojem „Jak Zapomnieć” z hitowego albumu „Wideteka”),
- Janusz Walczuk – dwa lata temu wydał swój debiutancki album,
- Otsochodzi, którego nagrania cieszą się wielomilionową liczbą odsłuchów (jego album „Nowy kolor zdobył status platynowej płyty),
- Young Igi – wykonawca trapu i autor tekstów, który w swojej karierze współpracował m.in. z takimi wykonawcami, jak Szpaku, Peja, Pikers, Schafter, Margaret, Kizo, Malik Montana i Quebonafide.

Hypmen tego właśnie artysty, znany w Ciechanowie Krzy Krzysztof poprowadził całe wydarzenie.

O.S.T.R.

W Ciechanowie na Rap Festiwalu w tym roku wystąpiły też legendy tego gatunku. O.S.T.R. jest absolwentem łódzkiej Akademii Muzycznej w klasie skrzypiec, ale nie związał swojej kariery muzycznej z tym instrumentem. Ponad dekadę temu został wybrany najlepszym polskim producentem hip-hopowym przez „Machinę”, a w 2014

r. Artystą Dekady w Plebiscycie WuDoo i Hiphop.pl. Jest aż pięciokrotnym laureatem nagrody Fryderyk.

Peja

Najdłużej fani czekali na Peję – gwiazdę tegorocznego Rap Festiwalu. Wystąpił o godz. 23.00, a jego „Ciemna noc” zamknęła koncerty zorganizowane przez miasto. To bezapelacyjnie jeden z najpopularniejszych i najlepszych raperów, który w swoim gatunku muzycznym jest artystą z największą liczbą albumów w historii debiutujących na liście przebojów - OLiS.

red.

COEK Studio promuje sztukę

Jednostka kultury zaprezentuje efekty pracy twórczej mieszkańców. We wrześniu planuje dwa wernisaze: poplenerową ciechanowskiego oddziału SAP-ARTu i „WEloveART” (w miejscu wyrazu love widnieje czarne serce – wystawę uczestniczek zajęć artystycznych odbywających się w siedzibie Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio.

Co mi w duszy gra – to prace jednaściorga artystów SAP-ART, funkcjonującego przy Oddziale Ciechanowskim Stowarzyszenia Autorów Polskich. Klub od kilku lat organizuje w budynku COEK Studio całoroczne warsztaty i wystawy. Jego przewodniczącą jest Małgorzata Ostromecka, zaś opiekunkami zbliżającej się wystawy – Ewa Standyło (sekcja malarska) oraz Elżbieta Nowak (sekcja fotograficzna).

Tym razem będzie można obejrzeć twórczość poplenerową artystów:

- sekcji fotograficznej
- Czesław Janowski,
- Elżbieta Nowak,
- Ewa Stangrodzka,
- Iwona Wyrwał,
- Janina Janakakos-Szymańska
- sekcji malarskiej
- Ewa Standyło,
- Zofia Benbenkowska,
- Alicja Małkowska,
- Ewa Janowska,
- Marzanna Krajewska.

Wernisaż wystawy będzie miał miejsce 14 września w siedzibie COEK Studio.

Wystawa „WEΨART” zostanie otwarta tydzień później (21 września) w Klubokawiarni W18. W Kamienicy przy ul. Warszawskiej wystawione zostaną prace uczestniczek zajęć „Art i ja”.

Grupa od wielu lat funkcjonuje w budynku COEK Studio. Jej inicjatorką jest Urszula Michalska. Panie tworzą na zajęciach rzeźby z papieru, które w trakcie wielogodzinnych sesji przybierają rozmaite formy – od surrealistycznych, przez baśniowe, po współczesne. Ostatnią wystawą grupy była PAPERlove, której otwarcie odbyło się w maju minionego roku w Klubokawiarni W18.

Tym razem swoją twórczość zaprezentują:

- Beata Bogdan,
- Ewa Baryła,
- Jola Ciurysek,
- Ewa Janowska,
- Jola Kownacka,
- Urszula Michalska
- Ewa Stangrodzka.

red.

Plenerowe koncerty dla mieszkańców

Wakacyjne popołudnia i ciepłe wieczory sprzyjają spacerom po miejskim deptaku. Podczas takich wypadów centrum ciechanowianie mogli skorzystać z ciekawej oferty kulturalnej. Przy Kamienicy W18 i na placu Jana Pawła II w sierpniu organizowano koncerty pod chmurką. Wystąpiły zespoły folkowe prezentujące brzmienia z całego świata. Zagrała też Miejska Orkiestra Dęta OSP Ciechanów.

W sierpniu miejski deptak znów tętnił muzyką. Na plenerowej scenie przy Kamienicy W18 grupa Holeviaters zagrała karpackie utwory w swingowej aranżacji. Koncert odbył się w ramach cyklu „Sentymentalna podróż muzyczna”. Zamknął go występ Sirent Trio.

12 sierpnia melomani mogli posłuchać jazzu, popu i elektroniki. Wcześniej dwa lipcowe popołudnia umilili: Megitza (muzyka bałkańska) oraz zespół Juanky & Sabrosura Viva (muzyka kubańska). Wielokulturowe koncerty zorganizowane zostały przez Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio przy wsparciu miejskiego samorządu.

Muzyka zabrzmiała też na placu przed ratuszem. Tam 24 sierpnia wystąpili muzycy Miejskiej Orkiestry Dętej OSP wykonali popularne melodie i marsze. Kolejny występ orkiestry odbędzie się na 31 sierpnia na zakończenie wakacji.

Dofinansowywana przez miasto orkiestra w sierpniu ogłosiła nabór. To szansa dla tych, którzy chcieliby nauczyć się gry na instrumencie dętym i przyłączyć do kapeli. Mile widziane są zarówno dzieci, jak i dorośli (kontakt: tel. [501 502 655](tel:501502655)).

red.

Strona 11.

Zawody lekkoatletów na stadionie

27 sierpnia na stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się Ogólnopolskie Zawody Otwarcia Sezonu Jesiennego. 2 września Ciechanów będzie gospodarzem III Mazowieckiego Mityngu dla Dzieci, a 16 września Mistrzostw Mazowsza Młodzików.

W mieście rozpoczął się cykl imprez lekkoatletycznych.

27 sierpnia

Na stadionie przy ul. 3 Maja Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, Urząd Miasta Ciechanów i MOSiR Ciechanów zorganizowały Ogólnopolskie Zawody Otwarcia Sezonu Jesiennego. W rywalizacji wzięli udział zawodnicy z całego kraju, w tym seniorzy, młodzieżowcy, juniorzy, juniorzy młodsi, młodzicy, posiadający licencję zawodniczą ważną na 2023 r.

2 września (sobota)

O godz. 12.00 odbędzie się sportowa impreza dla dzieci z roczników 2010-2011, 2012 i młodszych. Mazowieckiego Mityngu Dzieci odbędzie się po raz trzeci.

16 września (sobota)

O godz. 12.00 rozpoczną się Mistrzostwa Mazowsza Młodzików. Na miejskim stadionie w konkurencjach biegowych i technicznych rywalizowała będzie młodzież z roczników 2008-2009.

We wszystkich imprezach zawodnicy mogą wystartować w dwóch konkurencjach. Zawodników można zgłaszać wyłącznie w formie elektronicznej w systemie STARTER Polskiego Związku Lekkiej Atletyki do czwartku poprzedzającego zawody (do godz. 14.00).

red.

Jurand w Lidze Centralnej

Klub wszedł do grupy najlepszych piłkarzy w kraju. W Lidze Centralnej będziemy jedynym reprezentantem województwa mazowieckiego. Miasto zwiększa wsparcie finansowe dla klubu i stypendia dla zawodników.

Jurand spełnił kryteria licencyjne, zagra w Lidze Centralnej i ma szansę na Pucharu Polski w sezonie 2023/2024. Klub będzie jedynym reprezentantem województwa mazowieckiego na tym szczeblu rozgrywkowym

28 lipca odbyło się spotkanie z mediami przedstawicieli klubu, w którym uczestniczył prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Poinformował, iż w związku z awansem szczypiornistów ratusz zwiększy wsparcie finansowe dla klubu, w tym wysokość stypendiów dla zawodników. Zapowiedział też kolejne inwestycje w sport, m.in.

wymianę nawierzchni w hali sportowej i odświeżenie elewacji hali przy ul. 17 Stycznia.

Ciechanowskich szczypiornistów nadal prowadzi będzie trenerski duet Arkadiusz Chełmiński – Jakub Olszewski.

Zawodników Juranda czekają mecze z takimi drużynami jak:

- Sandra Spa Pogoń Szczecin,
- Handball Stal Mielec,
- Śląsk Wrocław Handball
- KS Stal Gorzów Wielkopolski
- AKPR AZS AWF Biała Podlaska,
- SMS ZPRP I Kielce,
- KPR Padwa Zamość,
- MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie,
- MKS Wieluń,
- Siódemka Miedź Huras Legnica,
- MKS Nielba Wągrowiec,
- Zagłębie Handball Team Sosnowiec,
- Grot Blachy Pruszyński Anilana Łódź,
- KPR Autoinvest Żukowo.

Rozgrywki Ligi Centralnej w sezonie 2023/2024 wystartują 9 i 10 września. Jurand na inaugurację zmierzy się z Nielbą Wągrowiec, dobrze znaną ciechanowskim kibicom. W następnej kolejce popularnych Rycerzy czeka konfrontacja z aspirującą do awansu do PGNiG Superligi Stalą Mielec.

red.

Ciechanowianie w Tour de Pologne Junior

Młodzi kolarze z Ciechanowa mają za sobą cztery dni ścigania w Poznaniu, Bielsku-Białej, Katowicach i Krakowie, aby wyłonić najlepszych spośród wszystkich uczestników biorących udział w tegorocznym Tour de Pologne Junior. Starty towarzyszyły głównemu wyścigowi Tour de Pologne UCI WorldTour.

Tour de Pologne 2023 rozpoczął się 29 lipca na pl. św. Marka w Poznaniu i zakończył 4 sierpnia w Krakowie. Na tym wieloetapowym wyścigu kolarskim, który jest jedną z najbardziej prestiżowych międzynarodowych imprez sportowych w Polsce Ciechanów reprezentował Łukasz Wiśniowski.

W zmaganiach na fragmentach tras pokonywanych przez kolarzy zawodowego pelotonu uczestniczyli zawodnicy Kolarskiego Klubu Sportowego Ciechanów.

Nasi zawodnicy na trasie to:

- Bartosz Łyszkowski,
- Paweł Dybiński,
- Franciszek Ptaszkiewicz,
- Błażej Mańkowski,
- Mateusz Łyszkowski,
- Wojciech Grzelak,
- Paweł Smoliński,
- Mateusz Dobrosielski,
- Maciej Dobrosielski.

Miejski samorząd corocznie wspiera klub kolarski dofinansowując szkolenie i udział w zawodach w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa dzieci i młodzieży oraz przyznając nagrody i stypendia dla najlepszych zawodników KKS Ciechanów.

red.

Amatorska Ciechanowska Liga Futsalu

Ruszyły zapisy na nowy sezon halówki. W ciechanowskiej lidze zagra kilkanaście drużyn. Rozgrywki będą odbywały się w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 17 Stycznia od listopada 2023 do marca 2024 r.

Drużyny piłkarskie mogą zgłaszać się do udziału w nowym sezonie rozgrywek Ciechanowskiej Ligi Futsalu. Kontakt do organizatora: tel. [503 311649](tel:503311649).

Zmagania amatorskich drużyn rozpoczną się w listopadzie tego roku. Potrwać do marca 2024 r. Pozwolą wyłonić najlepsze drużyny w piłkę halową z terenu miasta i okolic. Na zakończenie ligi otrzymają puchary, a zawodnicy indywidualne nagrody rzeczowe.

Do ligi futsalu przyłączyć się mogą zawodnicy z drużyn zakładanych w instytucjach, zakładach pracy czy grający w tzw. „dzikich drużynach”. Mecze ligowe będą odbywały się w niedziele między godz. 17.00 a 23.00.

Organizatorzy przewidzieli udział do 18 drużyn (każda maksymalnie po 20 osób). Szczegółowy system rozgrywek i regulamin zostaną ustalone po zakończeniu zapisów, w zależności od liczby zgłoszeń. Ciechanowska Liga Futsalu jest kontynuacją Ligi Zakładowej. Organizatorem rozgrywek jest Stowarzyszenie Sport 4 You. Wydarzenie wspiera MOSiR Ciechanów i Urząd Miasta Ciechanów.

red.

Stopka redakcyjna

Redakcja: pl. Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów,
tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),
fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),
e-mail: wks@umciechanow.pl

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz,
Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz
zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca: Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,
Skład: Wirtualne Media, mediaonline.com.pl

Druk: Polska Press sp z o.o.

Strona 12.

Trasy Ciechanowskiego Święta Biegania z atestem

17 września uczestnicy największej biegowej imprezy tego roku w Ciechanowie pokonają półmaraton i bieg na 10 km. Miasto ma już atesty tras od Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Najlepsi biegacze zdobędą atrakcyjne nagrody finansowe. V Ciechanowskie Święto Biegania odbędzie się na miejskim stadionie, gdzie stanie miasteczko biegowe pełne atrakcji dla uczestników, w tym dzieci i kibiców.

Polski Związek Lekkiej Atletyki wydał atesty dla dwóch tras biegowych, które 17 września będą prowadziły ulicami Ciechanowa. Poza rywalizacją uczestników biegów miasto przygotowuje też inne atrakcje dla dzieci, kibiców i pasjonatów sportu. Impreza, której sercem będzie miasteczko sportowe odbędzie się na miejskim stadionie. Stąd wystartują uczestnicy półmaratonu i biegu na 10 km.

Trasa półmaratonu

Uczestnicy półmaratonu wystartują ze stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 3 Maja, przebiegną przez most 3 Maja i ulicą Sienkiewicza do Ronda Kaprała Józefa Grzesia. Tam skręcą w prawo i pętlą miejską dobiegną do ul. Armii Krajowej. Następnie pobiegną ul. Rzeczkową, ul. Witosa i ul. Mikołajczyka do ul. Warszawskiej. Tam skręcą w prawo. Dobiegą do Ławeczki Bartołda i zawrócą ul. Warszawską w kierunku placu Kościuszki. Dotrą do stadionu, gdzie po wykonaniu jednego okrążenia na bieżni przebiegną całą trasę ponownie. Meta będzie na stadionie.

Trasa biegu na 10 km

Bieg na 10 km obędzie się częściowo tą samą trasą (stadion MOSiR, most 3 Maja, ul. Sienkiewicza, Rondo Kaprała Józefa Grzesia, pętlą do ul. Armii Krajowej, ul. Rzeczkową, ul. Witosa, ul. Mikołajczyka), przy czym na ul. Warszawskiej biegacze skręcą w lewo. Udadzą się bezpośrednio do placu Kościuszki i na stadion, gdzie będzie meta.

Rozgrzewka i otwarcie zawodów

Przed startami (godz. 9.40) odbędzie się profesjonalna rozgrzewka, następnie o godz. 10.00 oficjalne otwarcie zawodów i start półmaratonu oraz biegu na 10 km.

Dostęp do wody i posiłek regeneracyjny

Na obu dystansach organizatorzy zapewnią punkty nawadniania. Będą zlokalizowane na 6. i 16. kilometrze (w zatoce autobusowej za rondem W. Pileckiego) oraz na stadionie (dla półmaratonu). Po zakończeniu biegów na wszystkich ich uczestników czekał będzie regeneracyjny posiłek, który otrzymają na stadionie. Po biegu każdy otrzyma też pamiątkowy medal.

Nagrody pieniężne

Najlepsi zawodnicy i zawodniczki biegów (półmaratonu oraz biegu na 10 km) zdobędą atrakcyjne nagrody finansowe sięgające 2000 zł. W obu dystansach tej samej wartości nagrody otrzymają najszybsza ciechanowianka i ciechanowianin. Nagrody pieniężne przewidziano również za drugie i trzecie miejsca w poszczególnych kategoriach.

Atrakcje dla kibiców

Kibice będą mogli dopingować swoich faworytów zarówno na stadionie przy ul. 3 Maja, jak i na trasach. Zorganizowane grupy mogą kontaktować się z Wydziałem Kontaktów Społecznych Urzędu e-mail: wks@umciechanow.pl.

17 września na stadionie trwała będzie całodniowa impreza sportowa. Stanie tam miasteczko biegowe ze sceną, stoiskami, strefami animacji i relaksu. Na miejscu będzie można skorzystać z oferty gastronomicznej.

Biuro zawodów

W sercu wydarzeń, na stadionie, znajdzie się też biuro zawodów. Każdy uczestnik półmaratonu i biegu na 10 km odbierze pakiet startowy (m.in. worek, termoaktywną koszulkę techniczną, numer startowy z czipem do pomiaru czasu, uprawnienie do skorzystania z zabezpieczenia medycznego, punktów nawodnienia i odżywiania, ubezpieczenie NNW, posiłek regeneracyjny po biegu). Pakiety (koszt: 21 km: 40 zł, 10 km: 30 zł) będą wydawane w dniu wydarzenia od godz. 7.30 do 9.30. Można będzie odebrać je również w tygodniu poprzedzającym zawody (miejsce i godziny ogłoszone zostaną na stronach www organizatorów po 1 września).

Zapisy na Ciechanowskie Święto Biegania

Zapisy chętnych do udziału w startach są możliwe do 13 września.

- [Zapisy na półmaraton \(tu link\)](#)

- [Zapisy na bieg 10 km \(tu link\)](#)

[Regulamin, formularze, informacje \(tu link\)](#).

Biegi dla dzieci i młodzieży

W Święcie Biegania mogą też wziąć udział dzieci. Dla nich przygotowane będą specjalne trasy: 100 lub 400 m. Dystans uzależniony będzie od wieku uczestnika. Dzieci mające od 1 do 6 lat (roczniki 2017- 2022) wystartują na 100 m. Dzieci starsze i młodzież (roczniki 2008-2016) pobiegą dystans 400 m. Pierwszych trzech zawodników i pierwsze trzy zawodniczki w każdej kategorii wiekowej otrzymają dyplomy. Każdy uczestnik otrzyma okolicznościowy medal.

Zgłoszenia dzieci do biegów są przyjmowane on-line za pomocą formularza na stronie www.time4s.pl do 13 września lub do wyczerpania limitu zgłoszeń (liczba miejsc jest ograniczona).

Udział dziecka w biegu jest bezpłatny. Przed startem konieczne będzie wypełnienie w biurze zawodów zgody rodzica lub opiekuna na udział dziecka w biegach. Po 13 września dopisanie dziecka do listy startowej będzie możliwe w biurze zawodów pod warunkiem, że pozostaną wolne numery startowe.

Trasy półmaratonu i biegu na 10 km zabezpieczą:

- 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej
- uczniowie szkół mundurowych:
- I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego
- I Liceum Ogólnokształcącego Centrum Naukowo-Biznesowego im. Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie
- Technikum Mundurowe Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Ciechanowie
- Straż Miejska
- Policja

W związku z organizacją biegów wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu.

V Ciechanowskie Święto Biegania organizują:

- Urząd Miasta Ciechanów,
- Stowarzyszenie Mazovia ProActiv,
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
- 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej.

Partnerami przedsięwzięcia są:

- Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio,
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji,
- Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych,
- I Liceum Ogólnokształcącego Centrum Naukowo-Biznesowego im. Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie,
- Technikum Mundurowe Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Ciechanowie,
- I Liceum Ogólnokształcące im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w Ciechanowie,
- Mazowiecka Izba Gospodarcza.

Sponsorami wydarzenia są już:

- Carrefour Market,
- CUK Ubezpieczenia Ciechanów,
- Santander Bank Polska,
- Grupa Arnica,

- OLGLASS,
- Skoda Jarzyński Auto Serwis.

red.